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Johdanto 
 
Scouts for Green Apprenticeship (S4GA) -hankkeen tavoitteena on integroida ympäristöllinen, 

taloudellinen ja sosiaalinen kestävyys osaksi ammatillista koulutusta. Laadullistamalla ja herkistämällä 
ammatillisen koulutuksen oppijoita ja henkilöstöä ammatillisen koulutuksen liikkuvuuden aikana hankkeella 
pyritään valmistamaan heitä työmarkkinoihin, joille on yhä enemmän ominaista kestävä kehitys ja 
digitalisaatio. Ammatilliset- ja oppisopimusoppilaat ovat huomisen ammattitaitoisia työntekijöitä, joiden 
tulevaisuudesta on tehtävä yhdessä kestävämpi ja ilmastoystävällisempi ja joille on tarjottava taitoja, joita 
he voivat käyttää pitkäjänteiseen kestävään työelämään. 

 
Haasteperustainen lähestymistapa ympäristöoppimiseen ammatillisen koulutuksen taustalla lisää 

oppijoiden tietoisuutta ympäristöystävällisten toimien, vihreän teollisuuden, ammatillisen koulutuksen uran 
ja terveiden valintojen merkityksestä toimissa ilmastonsuojelun puolesta. Scouts4GreenApp -hankkeen 
tulosten kautta paikallisella ammatillisen koulutuksen tarjoajalla ja edunsaajien kanssa työskentelevillä 
yrityksillä on työkalu, joka edistää kiinnostusta ja tietämystä ammatillisesta koulutuksesta vihreällä teemalla. 
Koska tämä on yhtä tärkeää kaikkialla, S4GA-projekti tarjoaa loistavia digitaalisia työkaluja ja houkuttelevia 
mikrovaltuuksia ennen Green ERASMUS+ -ammatillisen koulutuksen liikkuvuuskokemuksia, sen aikana ja sen 
jälkeen. 

 
Kestävä ja digitaalinen kehitys ammatillisessa ja yrityskoulutuksessa ei ole vain trendi, vaan 

välttämättömyys. Koska kohtaamme maailmanlaajuiset haasteet, kuten ilmastonmuutos ja resurssien 
niukkuus, on välttämätöntä, että annamme tulevalle työvoimallemme tiedot ja taidot navigoida ja edistää 
kestävää taloutta. S4GA-projekti astuu tähän, mikä tarjoaa puitteet kestävän kehityksen periaatteiden 
sisällyttämiselle ammatilliseen koulutukseen ja yritysten käytäntöihin digitaalisten teknologioiden tuella. 

 
S4GA-hanke keskittyy erityisesti sen trendien ja dynamiikan mittaamiseen, miten ammatillisen 

koulutuksen ekosysteemi upottaa ja toteuttaa vihreän siirtymän ja kestävän kehityksen elementtejä 
toiminnassaan. Erityistä huomiota kiinnitetään ammatillisten koulutusohjelmien eli työperusteisen 
oppimisen toimintojen toteutuksen aikana toteutettavien liikkuvuuden ja oppisopimuskoulutuksen osa-
alueisiin. 

 
S4GA-hanke keskittyy horisontaaliseen prioriteettiympäristöön ja ilmastonmuutoksen torjuntaan. 

Digitaalisten teknologioiden ja innovatiivisten koulutusohjelmien avulla S4GA-hankkeen tulokset edistävät 
ammatillisen koulutuksen innovointia ja ammatillisen koulutuksen mukauttamista työmarkkinoiden 
tarpeisiin. 

 
Tällä valkoisella paperilla "Vihreä ammatillinen koulutus ς Kestävä kehitys ammatillisessa 

koulutuksessa" on keskeinen rooli tässä hankkeessa. Se mallintaa olemassa olevia puitteita, kuten 
Yhdistyneiden Kansakuntien kestävän kehityksen tavoitteita (SDG) ja Euroopan unionin vihreää siirtymää, 
mikä tekee niistä sovellettavia ja valmiita käytettäväksi ammatillisen koulutuksen ja yritysten liikkuvuuden 
yhteydessä. Jakamalla nämä laajat käsitteet käytännön sovelluksiin, valkoinen paperi kaventaa teorian ja 
käytännön välistä kuilua, mikä antaa yrityksille ja ammatillisen koulutuksen tarjoajille mahdollisuuden 
integroida kestävän kehityksen tehokkaasti toimintaansa. 

 
Valkoisen paperin relevanssin ja sovellettavuuden varmistamiseksi käytettiin kattavaa 

tutkimusmetodologiaa. Keskeisiä tutkimuskysymyksiä käsiteltiin keskittyen kestävän kehityksen tavoitteiden 
ja vihreän siirtymän tietoisuuteen, ymmärtämiseen ja toteuttamiseen ammatillisen koulutuksen ja 
yritysekosysteemien toimijoiden keskuudessa. Sekä primaari- että toissijaisia tutkimuksia tehtiin, ja kukin 
kumppanimaa toimitti maakohtaisen yhteenvedon tuloksistaan. Nämä tilannekuvat tarjoavat arvokkaita 
näkemyksiä kestävän kehityksen tilanteesta ammatillisessa koulutuksessa ja yrityksiin liittyvässä 
koulutuksessa eri Euroopan maissa. 
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Tämä valkoinen paperi toimii siis viiteoppaana, joka tarjoaa selkeän ja ytimekkään yleiskatsauksen 

ammatillisen koulutuksen ja yrityksiin liittyvän koulutuksen kestävästä kehityksestä. Se luo pohjan S4GA-
hankkeen tuleville työpaketeille varmistaen, että kaikki toiminta perustuu perusteelliseen ymmärrykseen 
nykyisestä maisemasta ja tulevaisuuden kestävän kehityksen potentiaalista ammatillisessa koulutuksessa ja 
yrityksiin liittyvässä koulutuksessa. 
 

Tiivistelmä 
 
S4GA-hankkeen valkoinen paperi on kattava, käytännöllinen toteutuskehys, jossa yhdistyvät ammatillisen 
koulutuksen (VET) ja yrityksiin liittyvän koulutuksen kestävän kehityksen teoreettiset ja käytännölliset 
näkökohdat, tavoitteena kontekstualisoida ja soveltaa YK:n kestävän kehityksen tavoitteita (SDG) sekä muita 
puitteita, kuten vihreää siirtymää, yritysten todellisuuksiin. Nämä näkökohdat perustuvat 
pöytälaatikkotutkimuksen ja laadullisten haastattelujen yhdistelmään ja toimivat pohjana hankkeen 
myöhemmille työpaketeille. 
 
Valkoisen paperin metodologiassa jokainen kumppani tekee maakohtaista tutkimusta ja on tekemisissä 
ammatillisen koulutuksen ammattilaisten ja pk-yritysten kanssa, kun taas hankekumppani IHF hoitaa EU-
tason tutkimuksen. Prosessi sisältää pöytälaatikkotutkimuksen, tiedonkeruun kestävän kehityksen 
tavoitteista ja vihreästä siirtymästä ammatillista koulutusta ja pk-yrityksiä varten sekä tulosten kokoamisen 
"Country Snapshot" -kuvaksi, jonka IHF yhdistää lopulliseen valkoiseen paperiin. 
 
Valkoisen paperin primääritutkimukseen osallistui vähintään 70 ammatillisen koulutuksen ja 
elinkeinoelämän sidosryhmää suorin menetelmin, kuten haastatteluin ja fokusryhmin. Kukin kumppani 
käsitteli keskeisten tutkimuskysymysten kautta kerätyt sidosryhmien panokset luodakseen maakohtaisen 
kuvan, joka varmistaa tasapainoisen edustuksen sekä ammatillisen koulutuksen että liiketoiminnan 
näkökulmasta. Valkoisen paperin toissijainen tutkimus sisältää erilaisten resurssien 
pöytälaatikkotutkimuksen, joka keskittyy ammatillisen koulutuksen ja yrityssektorin kestävyyteen. Siinä 
tarkastellaan, kuinka ammatillisen koulutuksen tarjoajat ja yritykset, erityisesti pk-yritykset, yhdistävät 
vihreitä periaatteita ja ottavat käyttöön kestävän kehityksen tavoitteita ja vihreän siirtymän toimenpiteitä. 

 
Taulukko 1: S4GA WP2 edistyminen 
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Tätä valkoista paperia rikastaa S4GA-hankekumppanuuden monimuotoisuus ja monialainen luonne, joka 
kiteyttää ammatillisen koulutuksen ekosysteemin eri puolia. Kumppanuus yhdistää toimijoita sekä virallisesta 
että epävirallisesta ammatillisesta koulutuksesta eri puolilla Eurooppaa, mikä kuvastaa maanosan 
monimuotoisuutta ammatillisessa koulutuksessa, liikkuvuudessa ja työssäoppimisessa. Tämä sisältää 
edustuksen sekä suurista että pienistä jäsenmaista Etelä-, Itä-, Länsi- ja Pohjois-Euroopasta, mikä tarjoaa 
kattavan näkökulman ammatillisen koulutuksen järjestämiseen. 
 
Työpaketti (WP) 2:n viimeinen vaihe koostuu kaikkien valkoisen paperin kumppaneiden erilaisten tulosten 
yhdistämisestä. Tämä asiakirja on kattava ja yhtenäinen katsaus koulutustarpeisiin, joita käsitellään 
hankkeen seuraavissa työryhmissä. Tämä prosessi varmistaa, että eri yhteyksistä ja näkökulmista kerätyt 
oivallukset, kokemukset ja tiedot yhdistetään tehokkaasti. Tuloksena on rikas, monipuolinen ymmärrys 
ammatillisen koulutuksen kestävästä kehityksestä, joka antaa vankan pohjan koulutusmateriaalin 
kehittämiselle. Tämä yhdistyminen on merkittävä virstanpylväs matkallamme edistämään ammatillisen 
koulutuksen kestävää kehitystä kaikkialla Euroopassa. 
 

Avainlöydökset liittyen vihreään oppimiseen  
 
Vihreän ammatillisen koulutuksen valkoista paperia varten tehdyn tutkimuksen tärkeimmät poiminnat 
tarjoavat ratkaisevan käsityksen ammatillisen koulutuksen kestävän kehityksen nykytilasta kaikkialla 
Euroopassa. Nämä sekä primääri- että toissijaisesta tutkimuksesta saadut oivallukset tuovat esiin eroja, 
haasteita ja mahdollisuuksia vihreän siirtymän ja kestävän kehityksen tavoitteiden (SDG) periaatteiden 
integroinnissa ammatillisen koulutuksen ekosysteemeihin. Seuraavat kohdat kiteytyvät maaraporttien ja 
sidosryhmien välisen vuorovaikutuksen analyysin perusteella tehdyt merkittävät havainnot. 
 

1) Epätasainen tietoisuus ja ymmärrys vihreästä siirtymästä ja kestävän kehityksen tavoitteista 
Euroopan ammatillisen koulutuksen ekosysteemeissä: kansallisella tasolla tehdyn perus- ja 
toissijaisen tutkimuksen tulokset näyttävät viittaavan siihen, että ammatillisen koulutuksen 
toimijoiden ja asiaankuuluvien sidosryhmien (eli poliittisten päättäjien, opiskelijoiden jne.) näkemys, 
tietoisuus ja ymmärrys vihreästä siirtymästä ja kestävän kehityksen tavoitteista on huomattava. 
Vaikka jotkut maat tunnustavat tarpeen parantaa ammatillisen koulutuksen käytäntöjen ympäristön 
kestävyyttä, jotkut muut maat eivät mainitse vihreän siirtymän ohjelmaa ammatilliseen 
koulutukseen liittyvissä politiikan asiakirjoissa. Tämä voi edustaa maantieteellistä jakoa 
jäsenvaltioiden välillä. 

 
2) Ammatillisen koulutuksen ekosysteemit kaikkialla Euroopassa ovat vielä kaukana vihreän 

siirtymän ja kestävän kehityksen tavoitteisiin liittyvien periaatteiden ja käytäntöjen täydellisestä 
omaksumisesta: Maaraporttien mukaan muutamat ominaisuudet näyttävät heikentävän vihreän 
siirtymän ja kestävän kehityksen tavoitteiden nopeaa omaksumista kansallisissa ammatillisen 
koulutuksen ekosysteemeissä tutkituissa maissa, kuten: sidosryhmien tietoisuuden puute, 
kestävyyden riittämätön integrointi ammatillisen koulutuksen opetussuunnitelmiin ja 
koulutusohjelmiin, rahoituksen puute ja resurssit kestäville aloitteille sekä tarve kehittää valmiuksia 
ja taitojen kehittämistä kestävissä käytännöissä. 

 
3) Järjestelmällisen ja kattavan koulutuspalvelun puute Green Dealille ja kestävän kehityksen 

tavoitteille:  maaraporttien alustava analyysi osoittaa vihreää siirtymää ja kestävän kehityksen 
tavoitteita koskevan erikoiskoulutuksen suhteellisen rakenteettoman järjestämisen. Vaikka monilla 
aloitteilla pyritään lisäämään ammatillisen koulutuksen toimijoiden, opettajien ja opiskelijoiden 
tietoisuutta, ei ole olemassa kansallisia koulutusvaihtoehtoja, jotka kattavat kaikki kolme kestävän 
kehityksen näkökohtaa. 
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4) Vihreä siirtymä ja kestävän kehityksen tavoitteet eivät ole täysin integroituja 
oppisopimuskoulutukseen ja liikkuvuuteen: Tutkimustulokset osoittavat, että vihreän siirtymän ja 
kestävän kehityksen tavoitteiden periaatteet eivät ole vielä täysin juurtuneet ammatilliseen 
koulutukseen, oppisopimusohjelmiin ja liikkuvuusaloitteisiin kaikkialla eurooppalaisessa 
ammatillisessa koulutuksessa. Huolimatta siitä, että kestävän kehityksen merkitys tunnustetaan 
kasvavassa määrin, tämän tietoisuuden muuntamisessa käytännön sovelluksiksi näillä ammatillisen 
koulutuksen keskeisillä alueilla näyttää olevan puutteita. Tämä aukko näkyy erityisen kestävään 
kehitykseen keskittyvän sisällön puuttuessa oppisopimuskoulutuksen opetussuunnitelmista sekä 
siitä, että oppijoilla on rajalliset mahdollisuudet saada käytännön kokemusta kestävistä käytännöistä 
liikkuvuusohjelmien kautta. Lisäksi ongelmaa pahentaa johdonmukaisen lähestymistavan puute 
vihreän siirtymän ja kestävän kehityksen tavoitteiden integroimiseksi eri maissa ja alueilla. Tämä 
korostaa tarvetta yhteisiin ponnisteluihin kestävän kehityksen periaatteiden sisällyttämiseksi 
oppisopimuskoulutus- ja liikkuvuusaloitteisiin, mikä antaa oppijoille tarvittavat taidot ja pätevyydet 
edistääkseen vihreämpää tulevaisuutta. 

 
Maaraportit tukevat sitä, että "Epätasainen tietoisuus ja ymmärrys vihreästä siirtymästä ja kestävän 
kehityksen tavoitteista eri Euroopan ammatillisen koulutuksen ekosysteemeissä" on keskeinen poiminta. 
Esimerkiksi Portugalin raportti osoittaa, että ammatillisen koulutuksen ja yritysekosysteemien toimijoiden 
tietoisuus ja ymmärrys kestävän kehityksen tavoitteista (SDG) ja vihreästä siirtymästä ovat alkutekijöissään, 
vaikkakin vähitellen lisääntymässä. Raportissa korostetaan lisäksi merkittävää haastetta: asianomaisten 
sidosryhmien tietoisuuden ja ymmärryksen puutetta kestävän kehityksen merkityksestä sekä ammatillisen 
koulutuksen ja yritysten roolista kestävän kehityksen tavoitteiden saavuttamisessa. 
 
Itävallan raportissa korostetaan, että suuntaus kohti kestävyyttä ja moraalista oikeellisuutta vaikuttaa 
Itävallan oppisopimusjärjestelmään. Kun nuoret päättävät tulevista ammateistaan, korostuu yhä enemmän 
sen varmistaminen, että heidän valintansa ovat ympäristötietoisia ja oikeudenmukaisia. 
Oppisopimusoppilaiden kannalta työ- ja perhe-elämän tasapaino, vihreiden työpaikkojen houkuttelevuus ja 
mielenterveyden merkitys ovat yhä tärkeämpiä. Nämä huolenaiheet, jotka ovat linjassa kestävän kehityksen 
tavoitteiden (SDG) kanssa, osoittavat, että itävaltalaisten yritysten on mukauduttava näihin kehittyviin 
prioriteetteihin ja huomioitava ne. 
 
Myös Slovenian raportissa haastateltavat ammatillisen koulutuksen järjestelmästä, joihin kuului ammatillisen 
koulutuksen opettajia, Erasmus+ -projektipäälliköitä ja RS:n ammatillisen koulutuksen instituutin 
työntekijöitä, totesivat, että tietoisuus kestävästä kehityksestä ja vihreästä siirtymästä on tällä hetkellä 
alhainen, mutta se näyttää merkkejä asteittaisesta paranemisesta. 
 
Samoin Suomen raportti korostaa tätä epätasaista tietoisuutta ja ymmärrystä. Nygårdin mukaan kestävän 
kehityksen ammatillisesta koulutuksesta Suomessa puuttuu tällä hetkellä tulevaisuuteen suuntautunut 
näkökulma ja keskustelu ilmastonmuutoksen emotionaalisista vaikutuksista yksilöihin. Vaikka ammatilliset 
oppijat usein oppivat kestävästä kehityksestä käytännössä, heiltä puuttuu teoreettiset taidot kestävän 
kehityksen tietopohjaisen taustan ymmärtämiseen. 
 
Euroopan tasolla vihreän siirtymän ja kestävän kehityksen tavoitteita koskeva tietoisuuden ja ymmärryksen 
epätasaisuus Euroopan eri ammatillisen koulutuksen ekosysteemeissä on ilmeistä. Eurooppa-raportissa 
todetaan, että kestävän kehityksen tavoitteiden ja vihreän siirtymän täytäntöönpano ei ole jakautunut 
tasaisesti eri puolille Eurooppaa. Jotkut alueet, erityisesti Pohjois- ja Länsi-Euroopan maat, ovat 
edistyneempiä kestävän kehityksen tavoitteiden ja vihreän sopimuksen täytäntöönpanossa kuin eteläiset ja 
itäiset maat. Lisäksi raportissa todetaan merkittäviä eroja kestävän kehityksen ja kestävän kehityksen 
tavoitteissa ja käytännöissä sen mukaan, millä toimialalla yritys toimii. 
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Maaraportit vahvistavat sen keskeisen huomion, että ammatillisen koulutuksen (VET) ekosysteemit 
kaikkialla Euroopassa eivät ole vielä täysin omaksuneet vihreään siirtymään ja kestävän kehityksen 
tavoitteisiin (SDG) liittyviä periaatteita ja käytäntöjä. Esimerkiksi Saksan raportissa tunnustetaan kestävän 
kehityksen tavoitteiden täytäntöönpanoon liittyvät haasteet. Raportissa todetaan, että vaikka monet 
yritykset tiedostavat kestävän kehityksen tarpeen ja ovat alkaneet toteuttaa joitain tavoitteita, edistyminen 
on yleisesti hidasta. Raportissa todetaan myös, että huolimatta joistakin majakkaprojekteista (esim. INEBB), 
kestävän kehityksen tavoitteiden yleinen käyttöönotto Saksan koulutusjärjestelmässä ei ole vielä nähtävissä. 
Viimeisin saatavilla oleva tutkimus vuodelta 2017 viittaa siihen, että kestävän kehityksen tavoitteet 
sisällytetään vain satunnaisesti Saksan erilaisiin koulutusjärjestelmiin ja -laitoksiin. 
 
Samoin Portugalin raportissa yksilöidään useita esteitä ja haasteita kestävän kehityksen tavoitteiden ja 
vihreän siirtymän toteuttamiselle ammatillisen koulutuksen ja liiketoiminnan ekosysteemeissä. Nämä esteet 
edistävät edelleen näiden kestävän kehityksen periaatteiden ja käytäntöjen hidasta käyttöönottoa. 
 
Itävallan raportissa todetaan, että vaikka kestävän kehityksen tavoitteilla ja vihreällä siirtymällä on suuri 
merkitys poliittisella tasolla Itävallassa, niiden käytännön soveltaminen ammatillisen koulutuksen alalla ja 
yrityksissä rajoittuu usein tapauksiin, joissa se katsotaan tarpeelliseksi, lain edellyttämällä tavalla, tai se on 
taloudellisesti hyödyllistä. Vaikka kestävän kehityksen tavoitteet sisällytetään yritysten moraalisen 
oikeellisuuden ja noudattamisen koulutukseen ja strategioihin, sitä ei tyypillisesti tehdä kestävän kehityksen 
nimenomaisena tavoitteena. 
 
Slovenian raportissa korostetaan, että lukuisat ammatillisen koulutuksen järjestelmän hankkeet tähtäävät 
ammatillisen koulutuksen muuttamiseen kestävän kehityksen ja vihreän siirtymän mukaiseksi, mukaan 
lukien koulut, Slovenian tasavallan ammatillisen koulutuksen instituutti, opetusministeriö ja Slovenian 
kansallinen koulutusinstituutti. Lisäksi Erasmus-hankkeilla on keskeinen rooli erityisesti vihreän liikkuvuuden 
edistämisessä sekä opettajien että opiskelijoiden keskuudessa. 
 
Suomen raportti puolestaan korostaa maan kunnianhimoista tavoitetta saavuttaa hiilidioksidineutraalius 
vuoteen 2035 mennessä ja hiilidioksidin negatiivisuus sen jälkeen ylittäen nykyisen Euroopan unionin vihreän 
siirtymän tavoitteet. Se merkitsee kuitenkin myös sitä, että kestävän kehityksen käytäntöjen omaksuminen 
ammatillisessa koulutuksessa ja liiketoiminnassa ei ole vielä yleistä. 
 
Euroopan tasolla raportti vahvistaa, että kestävän kehityksen käytäntöjen omaksuminen ammatillisessa 
koulutuksessa ja liiketoiminnassa on edelleen suhteellisen vähäistä. Siinä tunnistetaan keskeisiä haasteita 
kestävän kehityksen tavoitteiden ja vihreän siirtymän toteuttamiselle ammatillisessa koulutuksessa ja 
liiketoiminnassa, mukaan lukien tietoisuuden ja ymmärryksen puute, rajalliset resurssit ja kapasiteetit sekä 
kestävän kehityksen käytäntöjä tukevien kannustimien ja poliittisten puitteiden puute. 
 
Maaraportit perustelevat keskeisen huomion "Systeemisten ja kattavien koulutuspalvelujen puute 
vihreälle siirtymälle ja kestävän kehityksen tavoitteille". Esimerkiksi Saksan raportti osoittaa, että 
ammatillisen koulutuksen yhteydessä tutkimusraportin sisältö kaipaa päivitystä ottamalla käyttöön 
huhtikuussa 2020 käyttöönotetut uudet vakioammattiprofiilikohdat. Yksi näistä uusista kohdista on 
άƪŜǎǘŅǾȅȅǎέΣ ŀƛhe, joka on nyt pakollinen kaikissa 326 koulutusammatissa Saksassa. Tämä viittaa siihen, että 
vaikka kestävyyden integroimiseksi ammatilliseen koulutukseen ollaan ryhtymässä, prosessi ei ole vielä 
kattava. 
 
Portugalin raportissa toistetaan tämä mielipide ja korostetaan sidosryhmien keskuudessa kestävän 
kehityksen riittämätöntä integrointia ammatillisen koulutuksen opetussuunnitelmiin ja koulutusohjelmiin. Se 
viittaa myös kestävien aloitteiden rahoituksen ja resurssien puutteeseen sekä tarpeeseen kehittää kestäviä 
käytäntöjä valmiuksia ja taitojen kehittämistä. 
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Suomen raportissa havaitaan puutteita elinkeinoelämän kestävän kehityksen tavoitteiden mukauttamisessa, 
erityisesti sosiaaliseen vastuuseen liittyvissä tavoitteissa. Se toteaa, että vaikka Suomen ammatillisen 
koulutuksen ekosysteemi tekee tiivistä yhteistyötä elinkeinoelämän kanssa ja kehittää opetussuunnitelmiaan 
elinkeinoelämän tarpeiden mukaan, kestävän kehityksen tavoitteiden integroinnissa on vielä parantamisen 
varaa. 
 
Itävallan raportissa Österreichischen Städtebundin jäsenten keskuudessa tehdyn tutkimuksen tulokset 
osoittavat, että vuoropuhelua suuren väestön kanssa on tarpeen tehostaa, kun otetaan huomioon 
tietoisuuspuutteet. Raportissa korostetaan, että pyrkimyksiä lisätä itävaltalaisten ymmärrystä ja tietoisuutta 
kestävän kehityksen tavoitteista ja vihreästä siirtymästä olisi tehostettava ja laajennettava. 
 
Raportissa korostetaan Euroopan tasolla, että tarvitaan lisää koulutusohjelmia, jotta sidosryhmät 
ymmärtäisivät ja toteuttavat paremmin kestäviä käytäntöjä. Se paljastaa, että 30 % haastatelluista korosti, 
että on tärkeää tarjota lisää koulutusohjelmia, jotta sidosryhmät ymmärtäisivät ja toteuttavat paremmin 
kestäviä käytäntöjä. 
 
Maaraportit vahvistavat sen keskeisen näkemyksen, että vihreä siirtymä ja kestävän kehityksen tavoitteet 
eivät ole täysin integroituja oppisopimuskoulutukseen ja ammatilliseen liikkuvuuteen, mikä korostaa 
tarvetta integroida nämä periaatteet entistä vahvemmin ammatilliseen koulutukseen. 
 
Saksassa kestävän kehityksen tavoitteet sisällytetään koulutusjärjestelmään vain satunnaisesti, mikä viittaa 
siihen, että vihreän siirtymän ja kestävän kehityksen tavoitteiden integrointia oppisopimuskoulutukseen ja 
liikkuvuuteen ei ole vielä täysin saavutettu. Vuonna 2020 päivitettiin vakioammattiprofiilikohdat 
"koulutuksen järjestäjän organisaatio, ammatillinen koulutus sekä työoikeus ja työehtosopimuslaki" ja 
"työterveys ja työturvallisuus". Koulutussisältöjä "ympäristönsuojelun ja kestävän kehityksen" ja 
"digitalisoidun työmaailman" osaamisaloilla on lisätty. Uudet standardit ovat pakollisia kaikille 1.8.2021 
voimaan tuleville kaksoiskoulutusasetuksille. 
 
Itävallassa vihreä siirtymä on integroitu oppisopimuskoulutukseen, kuten luonnonvarojen säästämiseen, 
mutta kestävän kehityksen tavoitteita ja vihreää sopimusta sovelletaan todennäköisemmin 
ammattikouluissa, mutta ei koulutuksen aikana tai yrityksen sisällä. Tämä osoittaa puutetta täydellisessä 
integraatiossa oppisopimuskoulutuksen ja liikkuvuuden aloilla. Itävalta on kuitenkin ottanut harppauksia 
vihreässä matkustamisessa oppisopimussektorilla, kun joukkoliikenteen mahdollisuudet ovat lisääntyneet ja 
yrityƪǎŜǘ ǘŀǊƧƻŀǾŀǘ ƘŀǊƧƻƛǘǘŜƭƛƧƻƛƭƭŜ άƛƭƳŀǎǘƻƭƛǇǇǳƧŀέΦ 
 
Sloveniassa Erasmus+ -hankkeissa työskentelevät ammatillisen koulutusjärjestelmän haastateltavat 
korostivat vihreän matkailun (vihreä Erasmus) merkitystä, joka edistää ilmastonmuutosta ja kestävää 
kehitystä koskevia tietoja, taitoja ja asenteita. He korostivat myös useita ammatillisen koulutuksen 
järjestelmän hankkeita, joiden tavoitteena on muuttaa ammatillinen koulutus kestäväksi ja pyrkiä vihreään 
siirtymään, mukaan lukien vihreän liikkuvuuden edistäminen sekä oppijoille että opettajille. 
 
Suomessa Scouts4GreenApp-hanke auttaa ammatillisia oppijoita tuntemaan kestävän kehityksen 
tavoitteiden merkitystä tulevaisuuden ammateissaan osoittaen pyrkimyksiä integroida vihreä siirtymä ja 
kestävän kehityksen periaatteet oppisopimuskoulutukseen ja ammatilliseen liikkuvuuteen. 
 
Vastaavasti Portugalissa sidosryhmät raportoivat kestävyyden riittämättömästä sisällyttämisestä 
ammatillisen koulutuksen opetussuunnitelmiin ja koulutusohjelmiin, mikä osoittaa, että 
oppisopimuskoulutusta ja liikkuvuutta ei ole otettu täysimääräisesti käyttöön. 
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Eurooppalaisten käytäntöjen puitteiden analyysi  
 

Euroopan unioni on päättänyt saavuttaa ilmastoneutraaliuden vuoteen 2050 mennessä vihreän 
siirtymän avulla. Tätä varten useat politiikan osa-alueet, kuten energia, ympäristö, liikkuvuus ja maatalous, 
tarvitsevat muutoksia. Euroopan komissio on määritellyt kuusi poliittista prioriteettia: 

1. Eurooppalainen vihreä siirtymä (Green Deal) 
2. Talous, joka toimii ihmisille 
3. Digiajan Eurooppa 
4. Eurooppalaisen elintavan edistäminen 
5. Vahvempi Eurooppa maailmassa   
6. Uusi ponnistus eurooppalaiselle demokratialle  

 
EU:n vihreä sopimus, EU:n biologista monimuotoisuutta koskeva strategia vuodelle 2030, EU Skills 

Agenda ja neuvoston päätöslauselma eurooppalaisesta koulutusalueesta tunnustavat koulutuksen keskeisen 
roolin ihmisten voimaannuttamisessa ympäristön kestävyyteen ja vihreään siirtymiseen tarvittavien taitojen 
kehittämisessä. Erityisesti EU:n työ ympäristön kestävyyden oppimisen parissa perustuu erilaisiin liikkeisiin 
ja käsitteisiin, jotka edistävät joustavaa näkemystä koulutuksesta, hyväksyvät muutoksen ja edistävät 
kestävyyttä ja tunnustavat ympäristöllisten, sosiaalisten ja taloudellisten kysymysten toisiinsa liittyvän 
luonteen.  

(EC, https://education.ec.europa.eu/focus-topics/green-education/learning-for-the-green-
transition). 

 
Euroopan unionin vihreä siirtymä on kattava suunnitelma EU:n taloudesta kestävämmäksi ja 

ilmastonmuutoksen hillitsemiseksi. Se on suunniteltu muuttamaan EU:n energia-, maatalous-, liikenne- ja 
muita aloja tavalla, joka mahdollistaa sen, että EU saavuttaa ilmastoneutraaliuden vuoteen 2050 mennessä. 
Tämän saavuttamiseksi vihreässä siirtymässä asetetaan joukko kunnianhimoisia tavoitteita ja aloitteita, 
mukaan lukien vähentäminen. kasvihuonekaasupäästöt, biologisen monimuotoisuuden suojelu ja uusiutuvan 
energian edistäminen. 

 
Yksi vihreän siirtymän keskeisistä näkökohdista on sen keskeisen roolin tunnustaminen, joka 

koulutuksella on oltava kestävään talouteen siirtymisen tukemisessa. EU tunnustaa, että ammatillinen 
koulutus voi olla tehokas väline vihreän talouden rakentamiseen tarvittavien taitojen ja tietojen 
kehittämisessä. Esimerkiksi EU:n Skills Agenda pyrkii varmistamaan, että kaikilla EU:n kansalaisilla on oikeat 
taidot tulevaisuuden töihin, myös vihreän talouden työhön. 

 
Koulutus ja ammatillinen koulutus ovat myös keskeisiä aloja, joiden on reagoitava ilmasto- ja 

ekologisiin kriiseihin sekä toiminnassaan että tulevaisuuteen valmistautuessa. EU tunnustaa koulutuksen 
merkittävän roolin ihmisten voimaannuttamisessa ympäristön kestävyyteen ja vihreään siirtymiseen 
tarvittavien taitojen kehittämisessä (EC, https://erasmus-plus.ec.europa.eu/programme-guide/part-
a/priorities-of-the-erasmus-programme). 

 
EU on julkaissut Skills Agendan lisäksi myös joukon muita aloitteita ja käytänteitä, joilla pyritään 

edistämään kestävän kehityksen koulutusta. Esimerkiksi EU:n luonnon monimuotoisuusstrategia vuodelle 
2030 sisältää säännöksiä ympäristökasvatuksen edistämisestä ja tietoisuuden lisäämisestä luonnon 
monimuotoisuusasioista. Eurooppalainen koulutusalue puolestaan on poliittinen kehys, jonka tavoitteena on 
parantaa koulutuksen laatua ja asianmukaisuutta kaikkialla EU:ssa. 

 
Tukeakseen European vihreän siirtymän tavoitteita ja kunnianhimoa EU on ollut edelläkävijä 

ammatillisen koulutuksen edistämisessä ja siihen investoinnissa. Vuonna 2020 julkaistu neuvoston suositus 
ammatillisesta koulutuksesta kestävän kilpailukyvyn, sosiaalisen tasa-arvon ja kestävyyden edistämiseksi 
hahmottelee EU:n yleistä näkemystä ammatillisen koulutuksen tulevaisuudesta. Tavoitteena on tehdä 
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ammatillisesta koulutuksesta houkutteleva ja laadukas vaihtoehto kaikille opiskelijoille, mukaan lukien tämän 
päivän nuorille ja aikuisille, jotka tarvitsevat päivitystä ja pätevyyttä sopeutuakseen muuttuviin 
työmarkkinoihin. (CEDEFOP, https://www.cedefop.europa.eu/en/press-releases/green-transition-
vocational-education-and-training-can-provide-skills-needed-greening-european-jobs). 

 
Maailman yhteisö hyväksyi 2030 Agendan ja sen kestävän kehityksen tavoitteet syyskuussa 2015 

(SDGs). Näin ollen kaikki 193 YK:n jäsenvaltiota hyväksyivät 17 tavoitetta edistää sosioekonomista kehitystä 
ja ympäristön kestävyyttä. Addis Abeba Action Agenda -kehityksen rahoittamiseksi oli hyväksytty edellisenä 
vuonna, ja Pariisin ilmastosopimus saatiin päätökseen vuoden lopussa. Yhdeksän vuotta myöhemmin 
maailma on kuitenkin pahasti myöhässä aikataulusta suurimman osan näistä tavoitteista saavuttamisessa, ja 
lukuisat kriisit ovat saaneet kestävän kehityksen tavoitteen edistymisen kääntymään. (UN, 
https://sdgs.un.org/2030agenda). 

 
Agenda 2030 on edelleen Euroopan komission prioriteetti. Komissio on esittänyt kunnianhimoisen 

toimintaohjelman kestävän kehityksen edistämiseksi EU:ssa ja sen ulkopuolella presidentti Ursula von der 
Leyenin johdolla. Kestävän kehityksen tavoitteet (SDG) ovat keskeisiä kaikkien sektoreiden sisäisessä ja 
ulkoisessa poliittisessa päätöksenteossa, ja ne ovat olennainen osa presidentin poliittisia periaatteita. 

 
YK:n 2030 Agenda on pantava täysimääräisesti täytäntöön, jos haluamme lisätä sietokykyä ja saada 

maailman valmiiksi tuleviin shokkeihin aloittaessamme kaksoisvihreän ja digitaalisen siirtymän. Komissio on 
keskittynyt toteuttamaan erityisiä toimenpiteitä, jotka johtavat huomattavaan edistymiseen kohti kestävän 
kehityksen tavoitteita (SDG). Komission suunnitelma kestävän kehityksen tavoitteiden toteuttamiseksi 
koostuu presidentin poliittisista ohjeista ja hänen vuotuisista työohjelmistaan. Puheenjohtaja sisällyttää 
kestävän kehityksen tavoitteet kaikkiin komission ideoihin, politiikkoihin ja aloitteisiin. Kuten alla olevasta 
kuvasta näkyy, jokainen presidentti von der Leyenin poliittisiin suuntaviivoihin sisältyvistä kuudesta 
päätavoitteesta sisältää yhden tai useamman 17 kestävän kehityksen tavoitteesta: 
 
Kuva 1: Euroopan komission prioriteetit: Eu:n kokonaisvalainen lähestymistapa kestävään kehitykseen.  

 
Lähde: EC, https://commission.europa.eu/strategy-and-policy/international-strategies/sustainable-development-goals/eu-

holistic-approach-sustainable-development_en , 2020  
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Vaikka komissio näyttää tietä poliittisissa aloitteissa, tukivälineissä ja rahoitusmekanismeissa EU:n 
tasolla, jäsenvaltioilla on valtuudet toteuttaa tarvittavat uudistukset. Osnabrückin julistuksen kautta 
jäsenvaltiot ovat jo hyväksyneet ja sitoutuneet konkreettisiin toimiin. On aika toteuttaa nämä uudistukset ja 
edistää yhteisen visiomme toteuttamista ammatillisesta koulutuksesta Euroopassa. 

 
Eurooppa-neuvosto, Euroopan parlamentti ja ministerineuvosto ovat pyytäneet komissiota 

kehittämään kattavan strategian kestävän kehityksen tavoitteiden toteuttamiseksi EU:ssa. Komission 
lähestymistapa on keskittyä toteuttamaan aloitteita, jotka johtavat todelliseen edistymiseen kohti kestävän 
kehityksen tavoitteita. Komission suunnitelma kestävän kehityksen tavoitteiden toteuttamiseksi perustuu 
presidentin poliittisiin ohjeisiin ja hänen vuotuisiin työohjelmiinsa, ja niissä panostetaan voimakkaasti 
täytäntöönpanoon. Euroopan vihreä sopimus, ilmastolaki, uusi Euroopan teollisuusstrategia, vuotuinen 
kestävän kasvun strategia 2020 ja 2021, uusi eurooppalainen osaamisohjelma ja eurooppalainen 
koulutusalue ovat vain muutamia niistä perusteellisesti muuttavista aloitteista, jotka on jo otettu käyttöön 
vuonna kuluneena vuonna (2023). 

 
Kuten alla olevasta kuvasta näkyy, uuden komission kattava tai "koko hallituksen" lähestymistapa 

kestävän kehityksen tavoitteiden toteuttamiseen koostuu useista osa-alueista. Tämän strategian 
pääkomponentit ovat: 

ω suunnitella ja toteuttaa menestyksekkäästi perusteellisesti muuttumiskykyisiä aloitteita; 
ω Euroopan talouspolitiikan ohjausjakso, joka koordinoi talouspolitiikkaa;  
ω monivuotinen rahoituskehys ja elvytystyökalu "NextGenerationEU"; 
ωƪŜǎǘŅǾŅƴ ƪŜƘƛǘȅƪǎŜƴ ǘŀǾƻƛǘǘŜƛŘŜƴ ǾŀƭǘŀǾƛǊǘŀƛǎǘŀƳƛƴŜƴ ǇŅŅǘǀƪǎŜƴǘŜƻǎǎŀ ǇŀǊŜƳƳŀƴ ǎŅŅƴǘŜƭȅƴ 
välineitä käyttämällä; 
ω kestävän kehityksen politiikan johdonmukaisuuden varmistaminen; 
ω EU:n sitoutuminen maailmassa; 
ω seuranta ja raportointi;  
ω sekä kansalaisyhteiskunnan, yksityisen sektorin ja muiden sidosryhmien osallistuminen. 
 

Kuva 2: Uuden komission kattava tai "koko hallituksen" lähestymistapa kestävän kehityksen tavoitteiden 
toteuttamiseen 

 
 Lähde: https://commission.europa.eu/system/files/2020-11/delivering_on_uns_sustainable_development_goals_factsheet_en.pdf  
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Euroopan vihreä siirtymä, ilmastolaki, uusi eurooppalainen teollisuusstrategia, vuotuinen kestävän 
kasvun strategia 2020 ja 2021, uusi eurooppalainen osaamisohjelma ja eurooppalainen koulutusalue ovat 
keskeisiä strategisia ja poliittisia asiakirjoja, jotka Euroopan komissio on käynnistänyt viime vuosina, joilla on 
suora vaikutus poliittisten päättäjien, palveluiden tarjoajien, opettajien ja opiskelijoiden tapaan toimia 
ammatillisen koulutuksen ekosysteemissä. 

 
Uuden komission toteuttama "koko hallituksen" strategia kestävän kehityksen tavoitteiden 

saavuttamiseksi on jaettu useisiin osa-alueisiin, mukaan lukien: Komissio on kehittänyt poliittisen asialistan, 
jolla on korkeat tavoitteet kestävän Euroopan unionin luomiseksi. 

 
Komissio on tehnyt 1. tammikuuta 2019 alkaen useita poliittisia ehdotuksia, jotka saavat EU:n 

vakaammalle tielle kohti kestävyyttä, resurssitehokkuutta ja sosiaalista oikeudenmukaisuutta. Näitä 
ehdotuksia ohjaavat 17 kestävän kehityksen tavoitetta. Jotta EU pysyy oikealla pitkän aikavälin kurssilla, 
kestävä kehitys on integroitu täysin osaksi päätöksentekoa ja talouden koordinointia. Komissio seuraa myös 
edelleen tiiviisti näiden alojen kehitystä. Koronaviruksen jälkeisenä aikana EU:lla on myös jatkuva 
edelläkävijän rooli maailmanlaajuisten liittoutumien edistämisessä auttamaan 2030 Agendan 
toteuttamisessa. Tulevina vuosina "koko hallituksen" -strategian kehitys jatkuu kestävän kehityksen 
saavuttamiseksi kotimaassa ja ulkomailla. Tämä on matka kohti unionia, joka kasvaa ja jakaa vaurautta 
säilyttäen samalla luonnolliset ekosysteemit, jotka tukevat nykyisen ja tulevien sukupolvien elämää ja 
taloutta. Unioni, joka sallii kansansa elää onnellisina maan rajoissa(EC, 
https://commission.europa.eu/strategy-and-policy/international-strategies/sustainable-development-
goals_en). 

 
Kaikkiin talouden osa-alueisiin vaikuttavia aloitteita on harkittava perusteellisesti uudelleen, jotta ne 

heijastelevat luonnon ekosysteemien turvaamisen ja ennallistamisen, resurssien vastuullisen käytön ja 
ihmisten terveyden edistämisen tärkeyttä. Tämä on ala, jolla muuttava muutos on sekä tarpeellisin että sillä 
on eniten potentiaalia hyödyttää EU:n taloutta, yhteiskuntaa ja ympäristöä. Samalla vapaiden ja 
kilpailukykyisten markkinoiden ylläpitäminen on ratkaisevan tärkeää, koska sillä varmistetaan, että Euroopan 
vihreän siirtymän ja kestävän kehityksen tavoitteiden tavoitteet saavutetaan resurssi- ja 
kustannustehokkaimmalla tavalla. EU:n olisi myös rohkaistava ja investoitava tarvittaviin työkaluihin ja 
digitaaliseen transformaatioon, koska ne ovat ratkaisevan tärkeitä monien tarvittavien tärkeiden muutosten 
kannalta. 

 
Tällaiset vallankumoukselliset toimet ovat erityisen tärkeitä Euroopan vihreän siirtymän kannalta ja 

kattavat useat Euroopan komission tärkeimmistä tavoitteista. Von der Leyenin komissio toteutti useita 
merkittäviä toimia hyvin varhaisessa vaiheessa, ja laatikossa 1 luetellaan ne kaikki osoittaakseen 
sitoutumisensa kestävän kehityksen tavoitteiden toteuttamiseen sekä EU:n sisäisten että ulkoisten 
politiikkojen kautta. Useat ensimmäisen vuoden aikana valitut strategiat ja toimintasuunnitelmat sisältävät 
vaiheita, jotka toteutetaan tai toteutetaan asteittain muutaman seuraavan vuoden aikana. Komissio voi ottaa 
huomioon muita vallankumouksellisia aloitteita osana tulevia vuotuisia työohjelmiaan, jos se on tarpeen ja 
parempi sääntelykäytäntöjen mukainen. 

 
EU on sitoutunut saavuttamaan ilmastoneutraaliuden vuoteen 2050 mennessä eurooppalaisen 

vihreän siirtymän avulla, ja koulutus ovat keskeisiä aloja tässä pyrkimyksessä. EU tunnustaa koulutuksen 
keskeisen roolin ihmisten voimaannuttamisessa ympäristön kestävyyteen ja vihreään siirtymiseen 
tarvittavien taitojen kehittämisessä. Neuvoston suositus ammatillisesta koulutuksesta kestävän 
kilpailukyvyn, sosiaalisen tasa-arvon ja kestävyyden edistämiseksi linjaa EU:n yleisnäkemyksen ammatillisen 
koulutuksen tulevaisuudesta. Vaikka komissio näyttää tietä, jäsenvaltioilla on valtuudet toteuttaa tarvittavat 
uudistukset toteuttaaksemme yhteisen visiomme ammatillisesta koulutuksesta Euroopassa. 

 
(EC, https://climate.ec.europa.eu/eu-action/climate-strategies-targets/2050-long-term-strategy_en). 
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Jäsenvaltioilla on keskeinen rooli Euroopan komission kehittämien politiikkojen ja määräysten 
täytäntöönpanossa maatasolla. Jäsenvaltiot eivät ainoastaan säädä ja panevat täytäntöön kansallisia 
politiikkoja ja määräyksiä, vaan niillä on myös ratkaiseva rooli seurattaessa edistystä vihreästä siirtymästä ja 
kestävän kehityksen tavoitteiden täytäntöönpanosta kansallisella tasolla. 
 

 
 
 
S4GA-hankkeessa selvitettiin myös ammatillisen 
koulutusjärjestelmän vihreän siirtymän- ja kestävän kehityksen -
teemojen dynamiikkaa ja trendejä hankekumppanien edustamien 
maiden kansallisella tasolla eli Itävallassa, Suomessa, Saksassa, 
Italiassa, Portugalissa ja Sloveniassa. Liitteistä löytyvät 
kohokohdat tärkeimmistä trendeistä sekä poimintoja kumppanien 
omissa toimintaympäristöissään tekemistä analyyseistä. 
 
 
 
 
 

 
GreenComp: eurooppalainen kestävän kehityksen osaamiskehys 

Eurooppalaisen kestävän kehityksen osaamiskehyksen luominen on yksi eurooppalaisen vihreän 

siirtymän ohjelman aloitteista. GreenCompin tavoitteena on edistää kestävän kehityksen ajattelutapaa 

auttamalla käyttäjiä kehittämään tietoja, taitoja ja asenteita ajatella, suunnitella ja toimia empatian, 

vastuun ja planeettamme suhteen. GreenComp tunnistaa joukon kestävän kehityksen osaamista, joita 

voidaan syöttää koulutusohjelmiin, jotta oppilaat voivat toimia ja huolehtia planeettamme ja 

kansanterveydestä. 

 

GreenComp koostuu 12 osaamisosuudesta, jotka on jaettu neljälle alueelle: 

1) Kestävän kehityksen arvojen ilmentäminen, mukaan lukien osaaminen 

ω ƪŜǎǘŅǾȅȅŘŜƴ ŀǊǾƻǎǘŀƳƛƴŜƴ 

ω ƻƛƪŜǳŘŜƴƳǳƪŀƛǎǳǳŘŜƴ ǘǳƪŜƳƛƴŜƴ 

ω ƭǳƻƴƴƻƴ ƪƻǊƻǎǘŀƳƛƴŜƴ  

2) Kestävän kehityksen monimuotoisuus, mukaan lukien pätevyydet 

ω systeemiajattelu 

ω ƪǊƛƛǘǘƛƴŜƴ ŀƧŀǘǘŜƭǳ 

ω ƪŜƘȅǎǘŅƳƛǎƻƴƎŜƭƳŀǘ  

3) Kestävän tulevaisuuden visio, mukaan lukien pätevyydet 

ω ǘǳƭŜǾŀƛǎǳǳŘŜƴ ƭǳƪǳǘŀƛǘƻ 

ω ǎƻǇŜǳǘǳƳƛǎƪȅƪȅ 

ω ǘǳǘƪƛǾŀ ŀƧŀǘǘŜƭǳ 

4) Toimia kestävän kehityksen puolesta, mukaan lukien pätevyydet 

ω ǇƻƭƛƛǘǘƛƴŜƴ ǘƻƛƳƛƧǳǳǎ 

ω ƪƻƭƭŜƪǘƛƛǾƛƴŜƴ ǘƻƛƳƛƴǘŀ 

ω ȅƪǎƛƭǀƴ ŀƭƻƛǘǘŜŜƭƭƛǎǳǳǎ   
(https://joint -research-centre.ec.europa.eu/greencomp-european-sustainability-competence-framework_en) 
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GreenComp on tärkeä rakennuspalikka Scouts4GreenApp -hankkeen opetussuunnitelmille ja opetus- ja 
oppimistodistukselle. Ympäristön kestävän kehityksen oppiminen voi toimia katalysaattorina nuorten ja 
aikuisten sukupolvien muutoksessa kestävän kehityksen osaamisen kautta. 
 
 
 
Toinen haaste Euroopassa on "digitaaliseen aikakauteen sopiva Eurooppa". Siksi on johdonmukaista, että 
otamme S4GA-projektissa huomioon EU:n DigCompin. Innovatiivisella S4GA-oppimissovelluksella 
yhdistämme digitaalisen sovelluksen / osaamisen kestävän kehityksen tavoitteisiin. 
 

 
Lähde: https://wds.uni-hohenheim.de/en/research-program  

 
 
 
 

DigComp Framework - Euroopan komissio 
 

Digital Competence Framework for Citizens (DigComp) tarjoaa yhteisen käsityksen siitä, mitä digitaalinen 
osaaminen on. On huomattu myös kasvava tarve käsitellä vihreitä ja kestävän kehityksen näkökohtia 
vuorovaikutuksessa digitaalisten teknologioiden kanssa. Scouts4GreenApp-projektissa vastaamme juuri 
näihin tarpeisiin. 
 
DigComp tunnistaa digitaalisen osaamisen keskeiset osat viideltä osa-alueelta ja 21 erityisosaamisen 
tarvetta. Viitekehyksessä kuvataan myös kahdeksan pätevyystasoa, esimerkkejä tiedoista, taidoista ja 
asenteista sekä käyttötapauksia koulutus- ja työelämässä. 
 
DigCompin viisi aluetta ovat: 
 

1. Tieto- ja datalukutaito 
2. Viestintä ja yhteistyö 
3. Digitaalisen sisällön luominen 
4. Turvallisuus 
5. Ongelmanratkaisu 

 
DigComp on perusta digitaalisten taitojen linjaukselle, opetussuunnitelmien kehittämiselle ja digitaalisten 

taitojen arvioinnille niin koulutusalalla kuin työmarkkinoillakin. Tästä syystä meidän on tärkeää tarkastella 

näitä digitaalisia taitoja kiinteässä yhteydessä kestävän kehityksen aiheeseen ammatillisen koulutuksen 

liikkuvuudessa. Älypuhelimet ja Fridays for Future -tapahtumat: näillä aiheilla on merkittävä vaikutus 

kohderyhmäämme, Z-sukupolveen! (https://joint -research-centre.ec.europa.eu/digcomp_en) 

 

http://www.scouts4greenapp.eu/
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Lisäksi meillä on Euroopan tason Digital Competence Framework for Educators (DigCompEdu), joka on 
suunnattu erityisesti koulutus- ja ammatillisen koulutuksen henkilöstölle. DigCompEdu-kehyksen lisäksi 
Euroopan tasolla julkaistaan SELFIE for Teachers, joka on DC-itsereflektiotyökalu sekä lukuisia opetus- ja 
oppimateriaaleja, kuten videoita, infografiikoita ja esitteitä. (https://joint -research-
centre.ec.europa.eu/digcompedu_en) 
 

SELFIE ei ole vain työkalu opettajille - SELFIE on ilmainen, helppokäyttöinen, muokattavissa oleva työkalu, 
jonka avulla koulut voivat arvioida, missä asemassa oppiminen on digitaaliaikana. SELFIE voi auttaa kouluja 
ymmärtämään, kuinka digitaalista teknologiaa käytetään tukemaan opetusta ja oppimista.  

(https://education.ec.europa.eu/selfie) 
 

Kestävä kehitys ja digitalisaatio ovat eurooppalaisen asialistan kärjessä olevia aiheita. Nopea siirtyminen 
ilmastoneutraaliin Eurooppaan ja digitaalinen muutos muuttavat tapaamme työskennellä, oppia, osallistua 
yhteiskuntaan ja elää jokapäiväistä elämäämme. Vain oikeilla taidoilla me Euroopassa voimme hyödyntää 
näitä mahdollisuuksia. 
 

Erasmus+ -ohjelma on yksi menestyneimmistä eurooppalaisista aloitteista, joka tarjoaa monille 
eurooppalaisille loistavat mahdollisuudet työskennellä ja asua ulkomailla. Erasmus+ -liikkuvuudella on 
myönteisiä vaikutuksia koulutukseen, sosiaaliseen, henkilökohtaiseen ja ammatilliseen kehitykseen, koska se 
lisää tietoja, taitoja ja asenteita, parantaa työllistettävyyttä, auttaa lisäämään luottamusta ja itsenäisyyttä, 
stimuloi uteliaisuutta ja innovatiivisuutta, edistää muiden ihmisten ymmärtämistä ja rakentaa 
eurooppalaisen kuulumisen tunnetta. 
 

Erasmus+:n kokonaisbudjetti vuonna 2022 oli 4 miljardia euroa, joka sisälsi  26 000 hanketta, noin 73 000 
organisaatiota ja noin 1,2 miljoonaa osallistujaa liikkuvuustoimintoihin. Erasmus-ohjelma on edistänyt 
yhdentyneempää ja osallistavampaa Euroopan maanosaa. Tämä kuitenkin vaikuttaa nuorten 
matkustuskäyttäytymiseen. 
 

Toukokuussa 2020 Erasmus Student Network by Eurailin jäsenten keskuudessa toteutettiin 
tilannekuvatutkimus Erasmus+ -opiskelijoiden matkustuskäyttäytymisen ymmärtämiseksi heidän 
liikkuvuutensa aikana. Yhteensä 1 967 entistä Erasmus+ -osallistujaa 20 eri Euroopan maasta. Eniten käytetty 
kuljetustapa oli lentokone, sekä muuttaessaan Erasmus-kohteeseen (75 %) että paluumatkalle matkan 
päätteeksi (79 %). Halvempien ja nopeampien kulkuvälineiden vetämänä vain 15 % vastaajista otti 
ympäristötekijät huomioon kuljetuspäätöksessään. (https://project.greenerasmus.org/) 
 

 
Lähde: https://www.oph.fi/sites/default/files/documents/Feasibility_Study_Compensation_ErasmusPlus.pdf 

http://www.scouts4greenapp.eu/
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Tutkimukset osoittavat, että jopa vähäpäästöisessä skenaariossa liikkuminen uuden Erasmus+ -ohjelman 
puitteissa aiheuttaisi 1,5 kertaa enemmän päästöjä kuin edellisessä ohjelmassa, yhteensä 668 750 tonnia 
hiilidioksidia, pääasiassa opiskelijoiden ja henkilökunnan lentomatkustamisesta johtuen. 
 

Virasto suoritti neuvoston Suomen puheenjohtajuuskaudella 2019 tutkimuksen άC9!{L.L[L¢¸ {¢¦5¸ hb 
COMPENSATION SCENARIOS FOR THE NEW AND GREENER ERASMUS+ PROGRAMME 2021ςнлнт ά 
Erasmus+ -päästöjen korvausskenaarioista, mikä vaikutti uuden ohjelman suuntaviivoihin. 
 

Tämä raportti antaa tietoa päätöksentekoa varten keinoista pienentää Erasmus+ -ohjelman 
hiilijalanjälkeä akateemisen koulutuksen, ammatillisen koulutuksen, nuorison ja urheilun alalla. Se perustuu 
ajatukseen, että ensimmäinen askel kasvihuonekaasupäästöjen vähentämiseksi on mitata toiminnan 
hiilijalanjälki, sitten toteuttaa mahdollisia toimenpiteitä sen vähentämiseksi ja lopuksi kompensoida jäljellä 
oleva hiilijalanjälki. 
 

Eurooppalaisen vihreän siirtymän mukaisesti ERASMUS+ -ohjelma näyttää esimerkkiä kannustamalla 
osallistujia käyttämään vähähiilisempää liikennettä vaihtoehtona lentämiselle. Erasmus-rahoitusta ohjataan 
myös kestävän kehityksen ja ilmastotoimien tietämyksen ja ymmärryksen lisäämiseen, jotta eurooppalaiset 
hankkivat maailman johtavan osaamisen, jota tarvitaan kestävien yhteiskuntien, elämäntapojen ja talouksien 
luomiseen. 

 
Uuden sukupolven Erasmus-ohjelmat edistävät ympäristöystävällisiä käytäntöjä, mukaan lukien kestävien 

kulkuvälineiden käyttöä. Vihreä matkailu määritellään matkoiksi, joissa käytetään vähäpäästöisiä 
liikennemuotoja, kuten bussia, junaa tai yhteisautoa suurimman osan matkasta. Opiskelijat saavat 100 euron 
kertamaksun ja tarvittaessa lisätukea enintään neljän päivän matkapäiviltä paluumatkalle. Henkilökunta saa 
eri summan matkan pituudesta riippuen ja tarvittaessa lisätukea enintään neljän päivän matkapäiviltä 
paluumatkalle. 

 
Eurooppalaisen Erasmus+ -ohjelman tavoitteena on auttaa eurooppalaisten sukupolvia tulemaan 

aktiivisiksi kansalaisiksi, joilla on taidot, tiedot ja kokemus, jotta he voivat vastata yhteiskuntamme 
kohtaamiin haasteisiin nyt ja tulevina vuosina. 

 
ERASMUS+ -hankkeessa Scouts4GreenApprenticeships, seuraamme Suomen Erasmus+ -toimiston 

johtajan Mika Saaarisen visiota:  
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
Hankkeemme tukee ekologisen, taloudellisen ja sosiaalisen kestävyyden sisällyttämistä ammatilliseen 
koulutukseen oppijoiden ja henkilökunnan pätevöittämisellä ja herkistyksellä oppimisliikkuvuuden 
yhteydessä. 
 

άIŀƭǳŀƛǎƛƳƳŜΣ ŜǘǘŅ ƻǇƛǎƪŜƭƛƧŀǘ ŀƧŀǘǘŜƭŜǾŀǘ Ǉŀƛǘǎƛ 
maamatkaa määränpäähän, johon he ovat menossa, 
Ƴȅǀǎ ƪŜǎǘŅǾŅŅ ŜƭƛƴǘƛƭŀŀΣ ŜƭŅƳŅƴǘŀǇŀŀ Ƨŀ ǊǳƻƪŀǾŀƭƛƴǘƻƧŀΦΣέ  
 
Mika Saarinen, Suomen Erasmus+ -toimiston johtaja 

http://www.scouts4greenapp.eu/
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Loppuhuomautukset ja yhteydet seuraaviin työpaketteihin 
 
Maaraporteissa on tunnistettu neljä keskeistä poimintaa, jotka korostavat ammatillisen 
koulutuksen ekosysteemien nykytilaa kaikkialla Euroopassa suhteessa vihreään siirtymään ja 
kestävän kehityksen tavoitteisiin (SDG). Nämä havainnot korostavat tarvetta strategisiin toimiin 
näiden periaatteiden integroimiseksi ammatillisiin koulutusjärjestelmiin. 
 

1. Ensimmäinen huomio viittaa epätasaiseen tietoisuuteen ja ymmärrykseen vihreästä siirtymästä ja 

kestävän kehityksen tavoitteista eri Euroopan ammatillisen koulutuksen ekosysteemeissä. Tämän 

ratkaisemiseksi on ratkaisevan tärkeää edistää vihreän siirtymän ja kestävän kehityksen tavoitteiden 

keskeisten käsitteiden ymmärtämistä ja omistajuutta kaikkien ammatillisen koulutuksen 

ekosysteemin osallistujien keskuudessa. Tämä koskee ammatillisen koulutuksen toimijoiden, 

opettajien ja opiskelijoiden lisäksi myös päättäjiä ja yrityksiä, jotka ovat vuorovaikutuksessa 

ammatillisen koulutuksen järjestelmän kanssa joko työssäoppimisen (WBL) isäntänä tai nykyisten 

ammatillisen koulutuksen opiskelijoiden tulevina työnantajina. 

2. Toinen poiminta paljastaa, että ammatillisen koulutuksen ekosysteemit kaikkialla Euroopassa ovat 

vielä kaukana vihreän siirtymän ja kestävän kehityksen tavoitteisiin liittyvien periaatteiden ja 

käytäntöjen täydellisestä omaksumisesta. Tämä edellyttää sellaisten toimintavälineiden 

kehittämistä, joita kaikki sidosryhmät voivat hyödyntää vihreämmän ja kestävämmän liikkuvuuden 

toteuttamiseksi ammatillisessa koulutuksessa. 

3. Kolmas poiminta korostaa järjestelmällisen ja kattavan koulutuspalvelun puutetta vihreälle 

siirtymälle ja kestävälle kehitykselle. Vastauksena tähän on tarpeen kehittää koulutus- ja 

koulutustyökaluja tai resursseja, jotka voivat voimaannuttaa ja varustaa ammatillisen koulutuksen 

ekosysteemin sidosryhmiä. 

4. Neljäs esimerkki osoittaa, että vihreä siirtymä ja kestävän kehityksen tavoitteet eivät ole täysin 

integroituja oppisopimuskoulutukseen ja liikkuvuuteen. Tämä korostaa tarvetta integroida nämä 

periaatteet entistä vahvemmin ammatilliseen koulutukseen. 

http://www.scouts4greenapp.eu/
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Näiden havaintojen valossa S4GA-projektin tavoitteena on kehittää opetussuunnitelma (WP3) ja 
progressiivinen verkkosovellus (WP4), jotka vastaavat näihin tarpeisiin. 
 
Opetussuunnitelma antaa opiskelijoille tietoa kestävyydestä toiminnallisessa kontekstissa ja kestävän 
kehityksen tavoitteiden soveltuvuudesta ennen liikkuvuutta ja sen aikana. 
 
Verkkosovellus toimii digitaalisena verkkopohjaisena koulutustyökaluna, joka tarjoaa modulaarista 
koulutussisältöä digitaalisten tunnuksien muodossa mahdollistaakseen paikan päällä tapahtuvan 
koulutuksen todellisen ammatillisen koulutuksen ja yrityksen tarpeiden mukaan. 
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Maaraporteista on havaittu, että tietyt kestävän kehityksen tavoitteet (SDG) ovat kiireellisempiä valkoisen 
paperin kattamissa maissa ja Euroopan tasolla. Nämä kestävän kehityksen tavoitteet ja niiden 
kiireellisyysviitteet ovat seuraavat: 
 

1. Ei köyhyyttä (SDG 1) on kerran mainittu kiireellisenä tavoitteena. 

2. Zero Hunger (SDG 2) on mainittu viisi kertaa, mikä on osoitus merkittävästä kiireellisyydestä. 

3. Hyvä terveys ja hyvinvointi (SDG 3) on viitattu kahdesti. 

4. Laadukas koulutus (SDG 4) on korostettu kolme kertaa. 

5. Sukupuolten tasa-arvo (SDG 5) on mainittu kahdesti. 

6. Puhdas vesi ja sanitaatio (SDG 6) on viitattu kahdesti. 

7. Edullinen ja puhdas energia (SDG 7) on mainittu kahdesti. 

8. Ihmisarvoinen työ ja talouskasvu (SDG 8) on viitattu viisi kertaa. 

9. Teollisuus, innovaatio ja infrastruktuuri (SDG 9) on mainittu kolme kertaa. 

10. Vähentynyt epätasa-arvo (SDG 10) on mainittu kahdesti. 

11. Kestäviä kaupunkeja ja yhteisöjä (SDG 11) ei ole mainittu kiireellisenä tavoitteena. 

12. Vastuullinen kulutus ja tuotanto (SDG 12) on korostettu kahdeksan kertaa, mikä on osoitus korkeasta 

kiireellisyydestä.. 

13. Ilmastotoimiin (SDG 13) on viitattu kymmenen kertaa, joten se on kiireellisin kestävän kehityksen tavoite. 

14. Elämä vedessä (SDG 14) on mainittu viisi kertaa. 

15. Elämä maalla (SDG 15) on mainittu kolme kertaa. 

16. Rauha, oikeus ja vahvat instituutiot (SDG 16) on viitattu kahdesti. 

17. Yhteydet tavoitteiden välillä (SDG 17) on mainittu kerran. 

 

http://www.scouts4greenapp.eu/
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Koska yllä mainitut kestävän kehityksen tavoitteet on korostettu kiireellisimmiksi, S4GA-projektin 

myöhemmissä työpaketeissa, erityisesti opetussuunnitelman (WP3) ja progressiivisen verkkosovelluksen 

(WP4) kehittämisessä, on vastattava näihin tarpeisiin. Hankkeessa kehitetyn koulutuksen tulee kattaa kaikki 

kestävän kehityksen tavoitteet ja keskittyä erityisesti S4GA-projektiin osallistuvien maiden ja Euroopan 

alueen kiireellisimmiksi katsottuihin. Tällä lähestymistavalla varmistetaan, että opetussuunnitelma ja 

verkkosovellus räätälöidään näillä alueilla yksilöityihin kestävän kehityksen haasteisiin ja prioriteetteihin, 

mikä lisää S4GA-projektin merkitystä ja vaikutusta. 

 

Liite 1: Maanäkymät ja kehittyvät suuntaukset jäsenmaissa  

Saksa 

 
Kestävän kehityksen tavoitteet (SDG) tunnustetaan laajasti ja ymmärretään Saksassa, ja aiheesta on 

saatavilla lukuisia akateemisia ja ei-akateemisia julkaisuja. Bertelsmann Stiftung, poliittisen ja sosiaalisen 
parantamisen säätiö, julistaa kestävän kehityksen tavoitteet yrityksille merkityksellisiksi, ja niillä on viisi 
päätavoitetta: ihmiset, maa, vauraus, rauha ja kumppanuussuhteet (Scheerer, 2023). Münchenin ja Ylä-
Baijerin kauppakamarin tekemä tutkimus osoitti, että kaksi kolmasosaa yrittäjistä näkee yrityksensä kestävän 
kehityksen tavoitteissa, kuten kestävän kehityksen vahvemman keskittymisen ja yrityksen strategian 
yhteensovittamisen yhteiskunnallisten toiveiden kanssa (IHK München und Oberbayern, 2017).  
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